



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji w Białymstoku
im. Mariana Zyndrama - Kościółkowskiego**

15-471 Białystok ul. Fabryczna 27
Tel: (47) 710 41 00 fax: (47) 710 41 01
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922



Białystok, dnia 23 października 2023 r.

DZP.2344.49.2023

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania na usługę odbioru, załadunku, transportu, utylizacji odpadów medycznych i niebezpiecznych wytwarzanych w SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama Kościółkowskiego na okres 12 miesięcy;

Pytanie 1

Zgodnie z zapisem w dziale III, ust. 9 SWZ Zamawiający wymaga , zapisać że „...*W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby o takich samych kwalifikacjach.*”

Fakt rozwiązania stosunku pracy z pracownikiem nie zawsze niesie za sobą konieczność zatrudnienia nowego pracownika, ponieważ czynności mogą być wykonywane przez pozostałych pracowników. W związku z powyższym, prosimy o usunięcie zapisu obligującego wykonawcę do zatrudnienia nowej osoby w miejsce osoby, z którą zostanie rozwiązany stosunek pracy.

Odpowiedź: Zamawiający, stosownie do zapisów art. 95 Ustawy wymaga, aby wszystkie osoby wykonujące pracę w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z późn. zm.) realizujące przedmiot umowy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wykonawca (podwykonawca), na cały okres realizacji zamówienia.

Pytanie 2

W treści SWZ Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu oraz dokumenty, które należy złożyć na potwierdzenie tych warunków. Należy pamiętać, że decyzje administracyjne zezwalające na unieszkodliwianie odpadów medycznych wydawane są na długi okres, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. W trakcie ich obowiązywania spalarnia może zaprzestać prowadzenia procesu unieszkodliwiania, a nadal będzie posiadać decyzje administracyjne. Dlatego zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający może żądać innych niż wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych

środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cech lub kryteria, jeżeli są one niezbędne do przeprowadzenia postępowania. Zamawiający wskazuje wymagane przedmiotowe środki dowodowe w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.”

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o dodanie do SWZ na potwierdzenie, że świadczone usługi spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, warunku udziału w postępowaniu o następującej treści:

Zaświadczenia wydanego przez **Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska** z treści którego powinno wynikać, że spalarnia w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne jest eksploatowana.

Oraz na potwierdzenie tego warunku żądania od Wykonawców złożenia:

Zaświadczenia wydanego przez **Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska** z treści którego powinno wynikać, że spalarnia w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne jest eksploatowana.

Żądanie przez Zamawiającego ww. dokumentu jest zasadne i stanowi jedyną gwarancję, że usługa będzie realizowana zgodnie ze złożonym zobowiązaniem, co do miejsca przetwarzania odpadów, w działającej i spełniającej normy ochrony środowiska spalarni.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SWZ

Pytanie 3

W dziale XX ust. 1 i 2 SWZ Zamawiający podał opis kryteriów wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.

Kryterium, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty jest:

a) Cena (C) – waga kryterium 60%;

b) Termin płatności – 40%

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

W związku z powyższym proponujemy zmianę zapisu w punkcie 1 na następującą:

a) Cena (C) – waga kryterium 60%;

b) Termin płatności – 38%

c) Odległość do spalarni – 2%

oraz zmianę zapisu w punkcie 2 na następującą:

a) Cena (C) – waga 60%

$$C = \frac{\text{cena najniższa brutto}^*}{\text{cena ofert ocenianej brutto}} \times 100 \text{ pkt} \times 60\%$$

* spośród wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu

2. Termin płatności – waga 38%

$$TP = \frac{\text{Przyznane punkty w badanej ofercie}}{\text{Max liczba punktów}} \times 100 \times 38\%$$

W w/w kryterium Zamawiający przyzna następujące punkty:

- 55-56 dni - 2 pkt.

- 57-58-dni - 3 pkt.

- 59-60 dni - 4 pkt.

- poniżej 55 dni i powyżej 60 dni – odrzucenie na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5 Ustawy

3. Odległość do spalarni – waga 2%

$$Od = \frac{\text{najkrótsza odległość spośród ocenianych ofert}}{\text{odległość oferty badanej}} \times 100 \times 2\%$$

Zamawiający będzie oceniał oferty, w kryterium „Odległość do spalarni”, na podstawie adresu miejsca utylizacji odpadów, który będzie wpisany w Formularzu Ofertowym (załącznik nr 2) w ustępie 1 pkt. 1.1.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje kryteria oceny

Pytanie 4

Prosimy o usunięcie zapisu §2 ust. 9 Projektu umowy, ponieważ nie są to czynności wykonywane na terenie Zamawiającego i nie są przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 5

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III ust. 9 SWZ, Zamawiający zapisał aby osoby realizujące przedmiot umowy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Prosimy o wyjaśnienie czy powyższy warunek dotyczy pracowników bezpośrednio wykonujących usługę w siedzibie Zamawiającego tj. pracowników (kierowców) odbierających i transportujących odpady?

Odpowiedź: Zamawiający, stosownie do zapisów art. 95 Ustawy wymaga, aby wszystkie osoby wykonujące pracę w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z późn. zm.) realizujące przedmiot umowy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wykonawca (podwykonawca), na cały okres realizacji zamówienia.

Pytanie 6

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III ust. 12 SWZ, Zamawiający zapisał, że w terminie 3 dni roboczych Wykonawca musi przedstawić dowód zatrudnienia pracowników na umowę o pracę. Prosimy o wydłużenie **do 5 dni roboczych** terminu przedstawienia dowodów zatrudnienia pracowników na umowę o pracę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 7

W rozdziale VIII ust. 2 pkt. 2.4. ppkt. b) SWZ, Zamawiający zapisał że utylizacja odpadów powinna odbywać się na terenie województwa podlaskiego lub na terenie innego województwa jeżeli jego odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca unieszkodliwienia jest mniejsza.

Zamawiający ograniczając się do poszczególnych ustępów w art. 20 Ustawy o odpadach może ograniczyć dostęp udziału w postępowaniu, a to może wpłynąć na konkurencyjność składanych ofert. Ponadto przepisy należy stosować w całości, a nie wybiórczo.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o odniesienie się do całego art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach:

„Art. 20. 1. Odpady, z uwzględnieniem hierarchii sposobów postępowania z odpadami, w pierwszej kolejności poddaje się przetwarzaniu w miejscu ich powstania.

2. Odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, lub technologię, o której mowa w art. 143 tej ustawy, do najbliższych położonych miejsc, w których mogą być przetworzone.

3. Zakazuje się:

- 1) stosowania komunalnych osadów ściekowych,
- 2) unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych – poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.

4. Zakazuje się przywozu na obszar województwa odpadów, o których mowa w ust. 3, wytworzonych poza obszarem tego województwa, do celów, o których mowa w ust. 3.

5. Komunalne osady ściekowe mogą być stosowane na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca stosowania położonego na obszarze innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca stosowania położonego na obszarze tego samego województwa.

6. W przypadku unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych, przepis ust. 5 stosuje się odpowiednio. Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.

7. (uchylony)

8. (uchylony)

9. (uchylony)

10. (uchylony)

11. (uchylony)".

Odpowiedź: Tak, dotyczy art. 20 Ustawy o odpadach

Pytanie 8

W rozdziale IX ust. 1 pkt. 2 ppkt. b) i 2.4. SWZ Zamawiający wymaga złożenia:

„b) dokument potwierdzający posiadanie numeru rejestrowego w rejestrze BDO podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami

2.4 Zdolności technicznej lub zawodowej

Dysponuje lub będzie dysponował instalacją do unieszkodliwiania odpadów na terenie Województwa Podlaskiego, bądź na obszarze innego województwa, jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca unieszkodliwiania położonego na obszarze innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca unieszkodliwiania położonego na obszarze tego samego województwa.- zgodnie z art. 20 ust 6 Ustawy o odpadach”.

Pragniemy zauważyć, że wskazane powyżej punkty nie odnoszą się do podstaw wykluczenia zawartych, dlatego zwracamy się z prośbą o usunięcie w pkt 2 ppkt. b) oraz 2.4.

Odpowiedź: W zawiązku z omyłką pisarską Zamawiający w punkcie IX usuwa zapis 2.4 – Zdolność techniczna lub zawodowa

Pytanie 9

W rozdziale X SWZ, Zamawiający zapisał jakie dokumenty należy złożyć wraz z oferta, a jakie na wezwanie.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie w w/w rozdziale zaświadczenia potwierdzającego wpisanie do rejestru BDO oraz posiadanie aktualnej decyzji wydanej przez właściwe organy administracji państwowej zezwalającej na utylizację odpadów, w tym odpadów medycznych i niebezpiecznych, stanowiących przedmiot zamówienia (wg kodów) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. 2020 poz. 797).

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ

Pytanie 10

W §2 ust. 1 pkt. d) Wzoru umowy, zamawiający zapisał że „*posiadania i przedstawienia na każde żądanie Zamawiającego, nadanego przez odpowiedni organ numeru rejestrowego w BDO oraz numeru miejsca prowadzenia działalności związanej z unieszkodliwianiem/przetwarzaniem odpadów.*”

Pragniemy zauważyć, że Urząd Marszałkowski w wydawanych informacjach o numerze BDO nie podaje numeru miejsca prowadzenia działalności, dlatego prosimy o modyfikację w/w zapisu w następujący sposób: „*posiadania i przedstawienia na każde żądanie Zamawiającego, nadanego przez odpowiedni organ numeru*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku
im. Mariana Żyndrama-Kościńskiego

Alcja Skindziełowska